S17x/S37x 系列
说明书
版本：V1.41
型号：S173/S174/S175/S175E
S373/S374/S375/S375E
日期：2020-03-25
版权：深圳市金鸽科技有限公司
网址：www.4g-iot.com

13附录 C 映射寄存器地址
1） 布尔类型从机映射寄存器地址：保持线圈，功能码 01/05/15 指令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明①
16进制 10进制
40 64 布尔 64 REG64 Bool
布尔位类型，从机映
射地址，可以映射从
机输入线圈和保持
线圈状态。共计 64
个地址
41 65 布尔 65 REG65 Bool
42 66 布尔 66 REG66 Bool
... ... ... ... Bool
... ... ... ... Bool
7F 127 布尔 127 REG127 Bool
2） 16 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器型，可读可写，支持 03/06/16 指
令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明
16进制 10进制
4E 20 20000 16位数据 20000 REG20000
排序 AB，具
体数据类型
取决于从机
映射的数据
类型
根据配置软件设置
映射规则，该地址数
据会把从机映射数
据统一排序成 AB，
存放在该地址，方便
云端统一读写。可以
映射从机输入寄存
器和保存寄存器。共
计 128个地址。
4E 21 20001 16位数据 20001 REG20001
4E 22 20002 16位数据 20002 REG20002
... ... ... ...
... ... ... ...
4E 9F 20127 16位数据 20127 REG20127
3） 32 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器，可读可写，支持 03/06/16 指令。
深圳市金鸽科技有限公司 第 65页共 68页
GSM/SMS/GPRS/3G/4G/
无线工业物联网 Modbus 网关
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明
16进制 10进制
4E A0 20128 32位数据 20128 REG20128
排序
ABCD，具
体数据类
型取决于
从机映射
的数据类
型
根据配置软件设置
映射规则，该地址数
据会把从机映射数
据统一排序成
ABCD，存放在该地
址，方便云端统一读
写。可以映射从机输
入寄存器和保存寄
存器。共计 64个地
址。
4E A2 20130 32位数据 20130 REG20130
4E A4 20132 32位数据 20132 REG20132
... ... ... ...
... ... ... ...
4F 1E 20254 32位数据 20254 REG20254
4） 64 位数据类型从机映射寄存器地址：保持寄存器，可读可写，支持 03/06/16 指令。
映射寄存器地址
数据名称 读写标识 数据类型 说明
16进制 10进制
4F 20 20256 64位数据 20256 REG20256
排序
ABCDEF
GH，具体
数据类型
取决于从
机映射的
数据
根据配置软件设置
映射规则，该地址数
据会把从机映射数
据统一排序成
ABCDEFGH，存放
在该地址，方便云端
统一读写。可以映射
从机输入寄存器和
保存寄存器。共计
64个地址。
4F 24 20260 64位数据 20260 REG20260
4F 28 20264 64位数据 20264 REG20264
... ... ... ...
... ... ... ...
50 1C 20508 64位数据 20508 REG20508
14附录 D MQTT的应用
MQTT介绍
MQTT是一个基于客户端-服务器的消息发布/订阅传输协议。MQTT协议是轻量、
简单、开放和易于实现的，这些特点使它适用范围非常广泛。在很多情况下，包括受限